ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM:2021/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 001/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃOVALÉRIO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e

considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela Lei

Federal N.º 8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório, nos termos do Parecer Jurídico em anexo,

uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes, bem como,

determinações do Tribunal de Contas da União.

2.º - ADJUDICAR o Objeto à empresa PO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.

07.232.645/0001-07, sediada na Avenida Luiz Leite Ribeiro, n. 1170, Sala 02, na cidade de Porto

Nacional – TO, no seguinte valor:

VALOR TOTAL

R$ 764.743,02 (Setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e dois

centavos)

3.º - DETERMINAR, a Secretaria de Administração a proceder à formalização necessária nos

moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei

Orçamentária em vigor.

Aos 09 dias de fevereiro de 2022.

    _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO

OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM:2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, pessoa jurídica de direito público, com

inscrição no CNPJ sob o nº. 25.043.449/0001-68, sediada na Avenida Tocantins, nº 735-A – Centro, São

Valério da Natividade. CEP: 77.390-000;

CONTRATADA: PO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n. 07.232.645/0001-07,

sediada na Avenida Luiz Leite Ribeiro, n. 1170, Sala 02, na cidade de Porto Nacional – TO;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de drenagem,

canalização, iluminação e pavimentação na região da represa do município de São Valério, de

acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n° 897441/2019/MDR/CAIXA, em conformidade

com, Projetos, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro, os quais

integram o presente Edital – Tomada de Preços 001/2022.

PREÇO: Valor Global de R$ 764.743,02 (Setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e três

reais e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA:

Órgão 03 Categoria econômica 4

Unid. Orçamentária 10.01 Grupo de despesa 4

Função 27 Modalidade de aplicação 9

Subfunção 813 Elemento de despesa 51

Programa 2344

Projeto/Atividade 1.060

FONTE DE RECURSO

1.700.0000.000000/ transferência de

convenio

CONVÊNIO

CONTRATO DE REPASSE 897441/2019/MDR/CAIXA

Concedente MINISTERIO DO DESENV. REGIONAL MDR

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 240 (duzentos e quarenta) dias corridos a partir da sua

assinatura, prorrogável na forma do Art. 57, §1° da Lei n° 8.666/93 mediante solicitação e justificativa

escrita da parte interessada e aprovação da Contratante.

     São Valério - TO, 10 de Fevereiroo de 2022

____________________________________

EMERSON DE CASTRO FERRAZ

Secretário Municipal de Administração

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar desta Prefeitura Municipal.

São Valério/TO, __________/_____________/2022

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM:2021/2024

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
Secretário de Administração

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar desta

Prefeitura Municipal.

São Valério/TO, __________/_____________/20__.

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
Secretário de Administração